Постановление Совета Министров -Правительства РФ от 23 июля 1993 г. N 698

«О совершенствовании системы использования воздушного пространства и

управления воздушным движением Российской Федерации»

(Постановлением Правительства РФ от 26 июля 2004 года № 380

данное постановление признано утратившим силу)

В целях совершенствования системы использования воздушного пространства и

управления воздушным движением Российской Федерации Совет Министров -

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Образовать Межведомственную комиссию по использованию воздушного

пространства и управлению воздушным движением Российской Федерации.

Установить, что председателем Межведомственной комиссии по использованию

воздушного пространства и управлению воздушным движением Российской

Федерации является Главнокомандующий Военно-Воздушными Силами.

Возложить функции рабочего аппарата Межведомственной комиссии по

использованию воздушного пространства и управлению воздушным движением

Российской Федерации на существующие структурные подразделения

Министерства обороны Российской Федерации и Министерства транспорта

Российской Федерации.

2. Возложить на Межведомственную комиссию по использованию воздушного

пространства и управлению воздушным движением Российской Федерации:

организацию и обеспечение мероприятий по рациональному распределению

воздушного пространства в интересах народного хозяйства и обороны государства,

непрерывности управления воздушным движением;

разработку предложений по совершенствованию структуры воздушного

пространства и порядку его использования;

совершенствование форм и методов управления воздушным движением.

3. Министерству обороны Российской Федерации разработать в 3-месячный срок

совместно с Министерством транспорта Российской Федерации и представить на

утверждение в Совет Министров - Правительство Российской Федерации проект

Положения о Единой системе управления воздушным движением Российской

Федерации.

Председатель Совета Министров -

Правительства Российской Федерации В. Черномырдин

Примечание:

Положение о Единой системе организации воздушного движения Российской Федерации было

утверждено (спустя 5 лет)  постановлением Правительства РФ от 18 июня 1998 года № 605.

https://base.garant.ru/12112033/

	Постановление Совета Министров -Правительства РФ от 23 июля 1993 г. N 698